Est pulvis laete luteo-ruber, subtilissimus, igni expositus ex toto volatilis, in acido nitrico solubilis, Aqua pura parum solubilis, calefactus obiter nigrescit. Pond. spec. 11,00.

Usus: in lue venerea inveterata interne, externe ad condylomata; verrucas, ulcera venerea; ad balsamum ophthalmicum; pediculos enecandos.

Mercurius praecipitatus ruber hodie in officiis chemicis optime notae praeparatur, nec pharmacopoei alias operam, quam virtutis explorationem, exigit. Qui divenditur Mercurius praecip. ruber coloris est intense rubri, texturae crystallinae micaeae. Coctione cum Aqua destillata sal nitricum, quod fortasse inest, dissolvi potest, ignitione in cochleari platinico vel in carbone corporum heterogeneorum, Minii, pulveris laterum, cet., immixtio probatur. Frusta intense rubra trituratione flavescent quoque. Si acidi nitrici parsimoniae studes, inter evaporationem Mercurii nitrosi portiunculas minutas Mercurii vivi adjice, quamdui dissolvitur. Calcinatio bene instituitur in vasis ferreis fusis encausto (Gmaille) obductis, et operculo fictili apto tectis. Praeparati color ex salis textura pendet. Sal minutum crystallisatum micas rubras optime edit; grossiuse crystallisatum vel contritum, vel

nimis cito ignitum pulverem rubro-aurantium exhibet, quod quidem pro usu medico nullius est momenti. Mercurius praeципitatus ruber per se dictus, qui olim (hinc inde hodie quoque) diurna ignitione Mercurii in vasis vitreis capacibus parabatur, pro indole chemica atque medica nihil differt ab eo, qui cum Acidu nitrico paratur. Haec ergo parandi via jure exolevit.

† MERCURIUS PRAEcipitatus VIRIDIS,
Lacerta vi ridis. Grüner Quecksilberpräcipitat.

Ph. Wirt.: Rec. Mercurii vivi depurati Unc. quatuor, Cupri Unc. unam et semis, solvantur singula in s. q. Acidu nitrici, miscantur soluta et evaporatione ad siccum redigantur. Massae salinae Aceti destillatii Libr. unam affunde, digere, solve et Acetum abstracta, residuum massam viridem in pulverem ttere et caute serva. Jani pridem in gonorrhœa laudatum, nunc obsoletum.

† MERCURIUS PRAEcipitatus WURTZII
vid. Merc. praecip. fuscus.

† MERCURIUS RECTIFICATUS = Merc. vivus depuratus.

MERCURIUS SACCHARATUS, Hydrargyrum saccharatum, Aethiops saccharatus, Saccharum Mercurii vermisfugum, Pulvis Mercurii saccharinus. Verzuckerter Quecksilber. Mercure sucre.

Rec. Mercurii vivi depurati partem unam, Sacchari albi partes duas, tritura ad perfectam Mercurii extinctionem. Ph. Herib. amborum par pondus. Ph. Ferrar. Mercurii, Sacchari $\frac{1}{2}$ Unc. semis, Cremor. Tart. Scrup duos. Infantibus propinatur in chocolata.

† MERCURIUS SOLUBLIS HAHNEMANNI. Hahnemann's lösliches Quecksilber. Mercure soluble de Hahnemann.

Synon.: Hydrargyrum oxydulatum nigrum (Bor., Slesv.-Hols., cet.), Mercurius praecipitatus niger HAHNEMANNI s. Oxydulum Hydrargyri ammoniacale (Austr.), Oxydum hydrargyrosum cum Nitrate Ammoniaco hydrargyroso, Nitratas ammoniacas cum Oxydo hydrargyrosa, Subprotonitras Hydrargyri et Ammoniae, Protoxydum Hydrargyri nitrico-ammoniacale, Turpethum nigrum. (Ne confundatur cum Mercurii cinereis). Schwarzes Quecksilberoxydul, Hahnemann's Quecksilber. Protoneutrate ammoniacal mercuriel.

Rec. Mercurii nitrosi crystallisati
Unciam unam,

in pulverem contere et adde Aquae destillatae Uncias octo, Acidu nitrici, guttatum adjiciendi, tantillum, quantum requiritur, ut Sal inter strenuam agitationem dissolvatur. Solutionem, filtrandam si opus fuerit, in lagenam satis capacem immitte, et cum Aquae destillatae Unciis duabus mortarium ablue, easque solutioni adde.

Seorsum misce Spiritus Salis Ammoniaci caustici (pond. spec. 0,96)

Unciam dimidiad, cum Aquae destillatae Unciis quatuor, et hunc liquorem in solutionem mercuriale inter vehementem agitationem infunde. Lagenam claude, miscelam fortiter concute, et sepone ut sedimentum fundum petat. Liquorem innatantem effunde, et Aquam destillatam reaffunde. Post subsidentiam iterum Aquam effunde, praecipitatum nigrum in filtro collige, eguttatum in charta bibula exsicca calore non adhibito atque in loco obscuro. Part. const.: Ammonii nitrici unum, Oxyduli Mercurii duo pond. mixt. Vis: antisiphilitica.

Sit pulvis coloris nigri, absque globulis Mercurii vivi immixtis, ignitus ex toto volatilis, acido acetico fervido fere totus, relicto pulvere griseo, solvatur.

Usus: in lue venerea ptyalismum non adeo ciere praedicatur, quam aliae Mercurii praeparationes.

Codices a nostra formula ex Pharm. Borussica desumpta, eo potissimum discrepant, quod incertas miscendorum copias adhibent. Hoe in ista formula STOLZII

laude dignissimum est, quod Ammonii eaustici addendi copiam accuratius definiat, nec praeparanti derelinquat, haec de re falli. Tum quidem oculi non consueti errores, et parsimoniae intempestivae clandestina consilia eluduntur. Solutio mercurialis ab Oxydo Hydrargyri rubro penitus sit libera, necesse est. Hoc facilime Mercurio nitroso crystallisato obtinetur, quem facilime parari docimus. Ammonium ne in singulis lagena locis praevaleat et sedimentum griseum reddat, agitatione praeavet.

P. h. Hann. et Saxon. eandem fere formulam secutae sunt. Slesv. - Hols. prope accedit. Ceteri Codices praecepitatem ad oculorum arbitrium fieri concedunt

† MERCURIUS SOLUBILIS MASCAGNI vid.
Mercurius cinereus MOSCATI, adnotationem.

† MERCURIUS SOLUBILIS MORETTI
paratur per praecipitationem Mercurii vitriolati oxydulati cum Lixivio caustico vegetabili. Pulvis cinereus. Supervacaneus est propter Mercurium solubilem HAHNEMANNI

† MERCURIUS SUBLIMATUS CORROSIVUS. Nezen- der Quecksilbersublimat. *Sublime corrosif.*

Synon.: Hydrargyrum muriaticum corrosivum (Ph. Germanic.), Chloreum hydrargyricum, Bichloreum Hydrargyri (Lond.), Murias Hydrargyri corrosivus (Austr., Dubl., Suec.), Murias Hydrargyri acerrimus (Bat.), Ozymurias Hydrargyri, Hydrargyrum oxydatum muriaticum, Deutochloruretum Hydrargyri s. hydrargyricum (Gall.), Hydrargyrus corrosivus albus, Hydrargyrum perchloratum, etc. Saltaures Quecksilberoxyd, Quecksilberchlorid. *Deutochlorure de Mercure, Chlorure mercurique.*

Rec. Mercurii vivi venalis Libras quinque,

Olei Vitrioli Libras sex, in ahenum ferreum fusum immissa leniter sensimque calefiant, ut Mercurius solvatur, et gas acidum sulphurosuni (quod caute evitetur et in fumarium vel aquam perducatur) evoluntur, sensim ignis augeatur, donec sub finem igne vehe- menter aucto vapores albi emergi cessaverint. Portiunculam massae salinae spathula

exime et in solutionem calidam Salis communis conjice; si penitus dissolvitur, bene praeparata est; si vero sedimentum album efficitur, Olei Vitrioli aliiquid inter agitationem massae immisceatur, haec nova ignitione siccescat, et iterum simili modo tentetur, donec sedimentum album aqua non solubile, cum Sale communi non amplius efficiatur. Massam optime siccata (in quo multum positum est) cum pari pondere

Salis communis, antea bene decrepitatione siccata, assidua trituratione intime commisce et miscelam in retortam vitream semireplendam tantum ingere, caute miscelae concussionem omnem, quo subsideret et conglobaretur, evitans. Retorta in balneum arenae collocata, post tres vel quatuor dies sublimationem institue. Ignis sub balneo summa cum sollicitudine curetur, ne forte diminuatur, neve nimium augeatur, et sublimati aliqua pars in placentam refluxat, quae iterum sublevari non poterit. Sub finem ignis adeo augeatur, ut massa pri- mum laxe et crystallisatum juncta in statum semifusum densiorem transeat. Cautissime servetur. *Part. const:* Mercurii unum et Chlori duo pond. mixt. *Vis:* antisiphilitica eximia, antirheumatica, corro- siva.

Sint crustae densae, albae, subpellucidae, graves, in pulverem al-

hum contritae aquae frigidae partibus sedecim, fervidae tribus ex toto solubiles, Spiritu Vini facilissime solubiles, sicut etiam Naphtha Vitrioli, calore primum fusae, denique in vapores venenosissimos surgentes, cum Aqua Calcariae praecipitatum aurantiacum generantes. Qui Mercurius sublimatus corrosivus in officinis chemicis paratur atque venditur, impune atque cum commodo a pharmacopoeo pro eo in usum vocari potest, qui in laboratoriis pharmaceuticis minore cum experientia atque majore cum periculo praeparatur.

Usus: in lue venerea, rheumatismo chronicō; gargarismatibus, injectiōnibus saepius immiscetur.

In praeparato tantopere ad qualitates chemicas referendo Codicum varietas minime spectetur, sed justa praeparandi via duce Chemia investigetur. Praeparatio, quando cum commodo atque iucero institui debet, longam exercitationem requirit, quare iis derelinquendum censeo, qui in hoc praeparato unice obtinendo multam operam navaverunt. Parvae copiae cum jactura atque magno pretio continentur.

MERCURIUS SULPHURATUS s. cum Sulphure vide Aethiops mineralis (p. 30).

† MERCURIUS SULPHURICUS vid. Mercurius vitriolatus, — SUBSULPHURICUS vid. Turpetum minerale.

† MERCURIUS TARTARICUS, Tartras Mercurii oxydulati, Tartras hydrargyrosus, Hydrargyrum tartaratum, Tartarus mercurialis, Pulvis CONSTANTINI, Pulvis mercurialis albus. Weinsteinfaures Quecksilberoxydul. Tartrate mercureux, Tartrate de Mercure.

Rec. Salis SEINETTE crystallisati q. v., solve in duodecupo Aquae; liquori instilla solutionem Mercurii nitrosi crystallisati in Aquae destillatae leviter cum acido nitrico acidulatae, duodecupo, quamdiu praecipitatum album enascitur. Hoc in filtro collectum aqua destillata tunc laveatur, absque caloris et lucis accessu siccatur, et servetur in loco obscurō vel vitris charta nigra involutus.

Pulvis albus, saporis mercurialis debilis, coloris et odoris expers, aqua non solubilis, lucis vi citissime decompositionem incurrens et nigrescens Constat paribus Pond. Mixt. Mercurii oxydulati et Acidi tartarici.

Solutio Mercurii nitrosi leviter tantum sit acidulata necesse est, ne Cremorem Tartari praecipitet. Tartarus tartarisatus plerumque

pro Sale SEINETTE commendatur; hoc tamen quod ultimo nominavimus, purius est propter crystallisationem. Praestat in solutionibus mixtis Sal SEINETTE aliiquid praevalere, ne sedimentum factum secum abripiat Mercurium nitrosum. Jam pridem Mercurius tartaricus e re medica jure ejctus est, utpote supervacaneus Alii Mercurium praecipitatum rubrum cum Cremore Tartari coqui, solutionem filtrari et inspissari jubent, ex quo obtinetur Mercurius tartarisatus, jure etiam oblizioni traditus. Pb. Ferrar. Mercurius carbonicum cum Cremore Tartari coqui praecipit.

MERCURIUS TARTARISATUS, Quecksilber-weinstein. *Mercure tartré.*

Rec. Mercurii vivi Unc. unam, Cremoris Tartari Unc. duas, misce accurate et tere probe, donec Mercurius plane extinctus fuerit.

MERCURIUS TEREBINTHINATUS, Ter-penthin = Quecksilber.

Rec. Mercurii vivi depurati Unc. unam, Terebinth. Venet. Unc. unam et semis, trituratione Mercurium extingue, quod facillime cedit.

MERCURIUS VEGETABILIS, Aethiops vegetabilis, Carbo Quercus marinæ. *Vegetabilischer Mohr. Aethiops végétal.*

Rec. Fuci vesiculosi LINN. bene siccii q. v., immittit in tigillum Hassiacum (vel vas ferreum fusum aut fabrile), et operculo obtectum carbonibus ardentibus bene ure, quamdiu flamma vel fumans ex commissuris erumpit. Post refrigerium operculum adimitur et carbo obstitutus in pulvrem subtilissimum conteratur.

MERCURIUS VIOLACEUS est Cinnabaris facitū nec adeo subtiliter pulveratus, quare colorem intensiorem parum violaceum conservat.

MERCURIUS VITAE vid. Pulvis ALGAROTHI.

† MERCURIUS VITRIOLATUS OXYDULATUS. Schwefelsaures Quecksilberoxydul. *Sulfate de Mercure.*

Rec. Mercurii vivi depurati, Olei Vitrioli par pondus, immittit in patinam porcellaneam (pro majoribus copiis ut gas sulphurosus absorbeatur in retortam) et igne lento supposito reactionem promove, donec Mercurius in massam salinam albam transierit. Tum patinam exemplo ab igne remove. Sal difficile solubile. Usus medicus nullus. Cum Sale culinari sublimatum exhibit Calomel, a Mercurio sublimato corrosivo non omnino liberum.

† MERCURIUS VITRIOLATUS, Mercurius s. Hydrargyrus sulphuricus, Vitriolum Mercurii. Schwefelsaures Quecksilberoxyd. Deutosulfate de Mercure, Sulfate de Peroxide de Mercure.

Rec. Mercurii vivi depurati Unc. quinque, Olei Vitrioli Unc. sex; in retortam vitream, vel patinam porcellaneam (vel pro Mercurio sublimato corrosivo in vas ferreum fusum) immissa calefac ut Mercurius dissolvatur atque in massam salinam vertatur; tum ignem ad fundi rubescientiam fere augē, quamdiu vapores sulphurosi et sulphurici prodeunt.

Sit pulvis albissimus, in vasis ferreis paratus parum cinerascens, cum aqua fervida praecipitatum flavum, Turpethum scilicet minerale, demittens, cum Sale communi mixtum plane in aqua solubilis; si pulvis albus relinquitur, Oxydulum Mercurii inest. Hoc fit igne non satis forti, vel acido non sufficiente adhibito, et ultiore acidi additione atque ignitione curatur. Mercurius vitriolatus ignis vi non nisi parcissime decomponitur, quare ex hac operatione nil metuendum est de jactura praeparati. Usus pro parando Mercurio sublimato corrosivo.

† MERCURIUS VITRIOLATUS
BASICUS vid. Turpethum minerale.

MERCURIUS VIVUS
DEPURATUS. Gereinigtes
Quetschfilber. *Mercure purifié.*

Synon.: Hydrargyrum depuratum s. purum, Hydrargyrus purificatus, Argentum vivum purificatum.

Rec. Mercurii vivi venalis q. v., immitte in retortam ferream fusam vel lagenam ferream cylindricam, in quibus Mercurius advehi solet cum tubo sclopeti curvato munitam, quae ad dimidium fere repleatur. Adjice scobis ferreae grossioris stratum, quod Mercurium vivum ubique ad digitii minoris crassitatem contegat. Circa tubi vel colli retortae extremum linteum aliquoties circumvolatum in formam uteri flexibilis adapta et ligatura ad tubum constringe. Canalem linteum tali modo confectum aqua humecta, et ejus extremum subter aquae in vase idoneo contentae superficiem immerge.

Igne supposito destillatio instituatur. Quum ex motu vibratorio quodam, qui manus ope in tubi extremo exploratur, dignoscitur Mercurium esse in ebullitione, ignis parum moderetur, et ebullitio levis tantum atque aequabilis obtineatur, ne eructamentis violentis Mercurius absque destillatione in vas excipiens transjiciatur, ad quod pronissimus est. Destillationem intercipe, quando Mercurii in retortam immissi sextantes quinque transierint. De qualitatibus, vi et usu cf. vocem Mercurius (I, p. 181).

Mercurius depuratus ab impuro eo discrepat, quod superficiem semper mundissimam splendidissimamque monstrat, nec in vasis porcellaneis circumagitatus caulem nigrescentem post se ducat Humidus vero Mercurius purissimus saepe impuri speciem praese fert. Sit penitus volatilis quod in tubo vitro recurvo ope flammæ spirituosae exploratur. Mercurius venalis saepius repurgatione non egit, sed statim purissimus est. Scobes ferreae in retortam immittuntur, ut eructamentis aliquid obstent, tum vero ut ea prodant, si ipsae cum Mercurio in vas excipiens transsilierint, quod quidem per ignem nimis forte facile accidit. Nisi retorta ferrea tibi est in promtu, retortam vitream adhibeas opus est. Huic autem usque ad collum arenam circumda et partem summam quoque arena conde. Vas balnei arenas ad formam retortae quantum fieri potest accedat, ut partes quoque superiores calefieri possint, quod nisi sit, Mercurius ad parietes condensatus iterum in retortam relabitur, nec in excipulum transit. Mercurio destillando Cinnabarim vel Oxydum Mercurii addere supervacaneum atque inutile est.

MERCURIUS ZINCI, s. Calx Zincii hydratata. Mercurialiszinfalf.

Rec. Mercurii vivi depur. Unc. duas, Terebinth. Venet. Unc. unam, extingue, adde Florum Zincii Unc. duas, Pulv. Cort. Cinnamomi q. s., ut fiant pilulae pond. Gran. duorum, consp. Pulv. Cinnamomi.

MILLEPEDUM PRAEPARATIO, Millepedes preparati. Präpararite Rellere fel.

Millepedes ab omni immundicie separati imprægnentur Vino albo et leni calore exciscetur.

MISTURA vid. Mixtura.

MITHRIDATIUM vid. Electuarium Mithridatum (p. 273).

MIVA BORAGINIS. Ph. Batean.

Rec. Rad. recent. Boragin. q. v., coque ad mollitiem, per cibrum setaceum trajice, adde Sacch. alb. par pondus, et coque ad mivae (Roob) consistentiam.

MIVA CONSOLIDAE Ph. Batean.

Rec. Pulp. Rad. Consolidae (vid. antecedens), Sacch. albi $\frac{1}{2}$ Libr. unam, Pulv. Nuc. moschat. Drachm. sex.

MIVA CYDONIORUM SIMPLEX

Rec. Succi Cydonior. per subsidentiam de purati Libr. decem, Sacch. albi Libr. tres, coque ad mivae consistentiam.